
Příloha č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem:

„Celoroční údržba cyklostezek ve Středočeském kraji“

1

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO

ÚDRŽBA CYKLOSTEZEK VE STŘEDOČESKÉM KRAJI

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

sídlo:     Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov

IČO:     000 66 001

DIČ:     CZ00066001

zastoupená:              Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem

nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním

zástupcem ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022

číslo smlouvy:   SMLD-0110/00066001/2023

číslo účtu:               

(dále také jako „Objednatel“)

A

Společnost „Údržba cyklostezek ve Středočeském kraji“

AVE Kladno s.r.o. – vedoucí společník společnosti

sídlo:     Dubská 793, Dubí, 272 03 Kladno

IČO:     250 85 221

DIČ:     CZ 25085221

zapsána:  v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka

48250

zastoupená:              Bc. Jakubem Karlem, jednatelem

Ing. Radkem Krumlem, jednatelem

Ing. Šárkou Bukovskou, jednatelkou

číslo účtu:    UniCredit Bank, č.ú.:                

číslo smlouvy:  UCS-11/2023

ČNES dopravní stavby, a.s. – 1. společník společnosti

sídlo:   Kladno – Kročehlavy, Milady Horákové 2764, PSČ 27201

IČO:     477 81 734

DIČ:     CZ 477 81 734

zapsána:  v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka

4964

zastoupená:              Ing. Vladimírem Ložkem, předsedou představenstva

B E S s.r.o. – 2. společník společnosti

sídlo:   Benešov, Sukova 625, PSČ 25601

IČO:     437 92 553

DIČ:     CZ 437 92 553

zapsána:  v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka

7496

zastoupená:              Ing. Janem Freudlem, jednatelem



Příloha č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem:  

„Celoroční údržba cyklostezek ve Středočeském kraji“ 

 

 2 

 

 

 

(dále také jako „Zhotovitel“) 

 

PREAMBULE 

 

Vzhledem k tomu, že: 

 

(A) nabídku Zhotovitele podanou v zadávacím řízení vyhlášeném dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také jako „ZZVZ“), na zadání veřejné 

zakázky s názvem „Celoroční údržba cyklostezek ve Středočeském kraji“ (dále také jako 

„Veřejná zakázka“) vybral Objednatel jako nabídku nejvhodnější, a to dle příslušných 

ustanovení ZZVZ; 

(B) Zhotovitel prohlašuje, že za účelem realizace Veřejné zakázky disponuje a je schopen využívat 

takové technologie a postupy, jejichž aplikace je předpokládána pro řádnou a úspěšnou 

realizaci Veřejné zakázky v souladu a za podmínek stanovených touto Smlouvou;  

(C) Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem příslušných živnostenských oprávnění a má řádné 

vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas realizoval Veřejnou zakázku v souladu a 

za podmínek stanovených touto Smlouvou; 

(D) Zhotovitel prohlašuje, že je schopný Veřejnou zakázku provést v souladu a za podmínek 

stanovených touto Smlouvou za sjednanou cenu a že si je vědom skutečnosti, že Objednatel 

má značný zájem na realizaci Veřejné zakázky v čase a kvalitě dle této Smlouvy, 

 

uzavírají Objednatel a Zhotovitel podle ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2586 a následujících zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „Občanský 

zákoník“) tuto Rámcovou smlouvu o dílo (dále také jako „Smlouva“). 

 

 

1. VÝKLAD SMLOUVY 

 

1.1. Definované pojmy. Pokud z kontextu jednoznačně nevyplývá jinak, mají pojmy uvedené 

v této Smlouvě a jejích přílohách s velkým počátečním písmenem význam v této Smlouvě a 

jejích přílohách výslovně definovaný. 

 

1.2. Výklad Smlouvy. Pro výklad této Smlouvy platí následující interpretační pravidla, ledaže 

z kontextu Smlouvy vyplývá jinak: 

1.2.1. výrazy použité v jednotném čísle zahrnují množné číslo a naopak, 

1.2.2. odkaz na tuto Smlouvu v sobě zahrnuje i její případné změny, pokud byly učiněny 

způsobem, který je v souladu s touto Smlouvou, 

1.2.3. odkaz na jakýkoliv dokument je odkazem na dokument v podobě, jakou má 

v příslušné době, včetně provedených změn a doplňků, kromě případů, ve kterých jsou 

změny či doplňky příslušného dokumentu podmíněny souhlasem jedné ze stran této 

Smlouvy, a takový souhlas nebyl udělen, 

1.2.4. nadpisy v této Smlouvě slouží pouze k usnadnění orientace a nemají vliv na výklad 

ustanovení této Smlouvy, 

1.2.5. přílohy této Smlouvy tvoří její nedílnou součást, 



Příloha č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem:  

„Celoroční údržba cyklostezek ve Středočeském kraji“ 

 

 3 

1.2.6. pokud je v této Smlouvě použit pojem „smluvní strany“, znamená to Objednatele 

a Zhotovitele, není – li výslovně uvedeno jinak. 

 

1.3. Odkazy. Odkazy v této Smlouvě na: 

1.3.1. „článek“ mohou, podle kontextu, znamenat jak odkaz na nejvyšší bloky, ze kterých se 

skládají jednotlivé části této Smlouvy (např. tento článek 1), tak na nižší úrovně (např. 

tento článek 1.3.1), 

1.3.2. „bod“ mohou, podle kontextu, znamenat jakoukoliv úroveň textu v příslušném článku. 

 

1.4. Vědomí a úmysl smluvních stran. Pokud se v této Smlouvě odkazuje na vědomí či úmysl 

smluvní strany, bude příslušné jednání považováno za jednání s vědomím či úmyslem 

příslušné smluvní strany, jestliže o příslušné záležitosti věděl nebo musel vědět, anebo jestliže 

příslušný úmysl měl zástupce Objednatele či zástupce Zhotovitele nebo jakýkoliv člen 

statutárního orgánu, prokurista či manažer příslušné smluvní strany nebo osob, které ji 

ovládají. 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje vlastním nákladem a na vlastní nebezpečí 

provádět pro Objednatele na základě jednotlivých Smluv o dílo (tak, jak jsou tyto definovány 

v čl. 3 této Smlouvy) činnosti uvedené v položkovém rozpočtu (dále také jako „Položkový 

rozpočet“), který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy (dále také jako „Dílo“). 

2.2. Konkrétní specifikace každého jednotlivého Díla bude vždy sjednána v příslušné Smlouvě o 

dílo (tak, jak jsou tyto definovány v čl. 3 této Smlouvy) a bude vycházet z Položkového 

rozpočtu. 

2.3.    Zhotovitel bere na vědomí, že: 

(i) úklid povrchu cyklostezky – živičné povrchy bude Objednatel objednávat 2x ročně, tj. 

k 1.4. a 31.10. příslušného kalendářního roku, v případě nutnosti může být četnost i 

vyšší; 

(ii) vynášení odpadkových košů bude v letní sezóně, tj. v období od 1.4. – 31.10., 

realizováno vždy 1x týdně;  

(iii) vynášení odpadkových košů během zimní sezóny, tj. v období od 1.11. – 31.3., bude 

realizováno výhradně na základě objednávky Objednatele, tedy nikoli pravidelně.  

(iv) Předmětem této části veřejné zakázky je i zajištění a realizace dodávek vybavení 

v souvislosti s údržbou cyklostezek. Rozsah jednotlivých dodávek je vymezen 

v Položkovém rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 2 této zadávací dokumentace, tzv. 

městský mobiliář (www.mestkymobiliar.cz). Nepravidelně na základě jednotlivých 

objednávek. 

2.4. Objednatel se na základě této Smlouvy zavazuje řádně provedené Dílo převzít a zaplatit za něj 

Zhotoviteli níže sjednanou cenu. 

3. UZAVÍRÁNÍ DÍLČÍCH SMLUV O DÍLO 

3.1. Objednatel je oprávněn doručit Zhotoviteli v souladu a za podmínek stanovených touto 

Smlouvou závaznou objednávku na provedení Díla, které má být ze strany Zhotovitele 

provedeno v průběhu nadcházejícího kalendářního měsíce (dále také jako „Objednávka“). 

http://www.mestkymobiliar.cz/


Příloha č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem:  

„Celoroční údržba cyklostezek ve Středočeském kraji“ 

 

 4 

3.2. Objednávka bude Objednatelem doručena na e-mailovou adresu kladno@ave.cz, a to vždy 

nejpozději do 25.  dne kalendářního měsíce předcházejícího kalendářnímu měsíci, ve kterém 

má být Dílo na základě Objednávky provedeno.  

3.3. Zhotovitel je povinen Objednávku ve lhůtě 2 pracovních dnů ode dne jejího doručení potvrdit, 

a to na e-mailovou adresu, ze které byla Objednávka odeslána. Doručením potvrzení 

Objednávky Objednateli dojde k uzavření dílčí smlouvy o dílo (dále také jako „Smlouva o 

dílo“). Dokud nebylo potvrzení Objednávky doručeno Objednateli, může být Objednávka 

Objednatelem zrušena, a to postupem dle čl. 3.2 této Smlouvy.  

3.4. Zhotovitel bere na vědomí, že realizace Objednávek Objednatele dle této Smlouvy je právem 

Objednatele, nikoliv jeho povinností. Zhotovitel není oprávněn po Objednateli požadovat 

jakékoli náhrady újmy či finanční kompenzace v případech, pokud nebude plnění dle této 

Smlouvy Objednatelem realizováno.  

3.5. Objednatel je v rámci přípravy Objednávky oprávněn vyžádat si účast autorizované osoby 

Zhotovitele v místě budoucího plnění. 

 

 

4. CENA DÍLA 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zaplatí Zhotoviteli za provedené Dílo cenu dle 

Položkového rozpočtu, a to vždy podle rozsahu skutečně provedených a oboustranně 

odsouhlasených prací.  

4.2. Daň z přidané hodnoty bude účtována podle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění účinném v době 

realizace Díla. 

4.3. Cena Díla ve výši podle odstavce 4.1 zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele při provádění Díla. 

4.4. Zvýšení materiálových, mzdových a jakýchkoliv jiných nákladů včetně případné změny cen, 

odvodů sociálního nebo zdravotního pojištění, dovozních přirážek nebo kursu české koruny 

apod. po podepsání Smlouvy, nemají vliv na cenu Díla sjednanou v čl. 4.1 ani na změnu 

jednotkových cen při zvýšení rozsahu Díla. 

4.5. Jednotkové ceny uvedené v Položkovém rozpočtu jsou cenami pevnými a obsahují zejména 

veškeré: 

a) materiálové, dopravní a vedlejší materiálové náklady, likvidaci odpadu, příslušenství, 

stroje, přístroje, nástroje a stavební pomocné materiály, které jsou nutné k provedení 

Díla; 

b) mzdové a vedlejší mzdové náklady, daně, náklady na dozor, odměny, přesčasy, odlučné, 

jízdné a jiné vedlejší náklady a výdaje; 

c) náklady na vybavení, zajištění, pomocné nářadí a skladovací plochy; 

d) náklady na všechna odpovídající ochranná opatření pro provedení Díla;  

e) vedlejší náklady za ztížené dopravní podmínky, jakékoliv územní vlivy apod.; 

f) náklady na další pomocné či režijní práce a výkony, které jsou potřebné pro dokonalé a 

kompletní provedení Díla a jeho jednotlivých částí; 

 

4.6. Cena Díla může být změněna v případě, že: 



Příloha č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem:  

„Celoroční údržba cyklostezek ve Středočeském kraji“ 

 

 5 

a) Objednatel požaduje provést práce či dodávky, které nejsou v předmětu Díla zahrnuty; 

b) Objednatel požaduje vypustit provedení některých prací či dodávek z předmětu Díla; 

c) při realizaci Díla se zjistí skutečnosti, které nebyly v době uzavření Smlouvy o dílo 

známy, Zhotovitel je nezavinil a ani je nemohl v době uzavření Smlouvy o dílo 

předvídat, a tyto mají vliv na cenu Díla; 

d) při realizaci se zjistí podstatné skutečnosti odlišné od dokumentace předané 

Objednatelem; 

a pokud zároveň postup či způsob změny cena Díla nebude v rozporu se ZZVZ a nedojde jím 

k podstatné změně práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy.  

 

4.7. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení ceny Díla, jestliže písemně neoznámí nutnost 

jejího překročení a výši požadovaného zvýšení bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, 

že je zvýšení ceny Díla nevyhnutelné. Samotné toto písemné oznámení však nezakládá právo 

Zhotovitele na zvýšení ceny Díla, které je možné pouze za podmínek daných touto Smlouvou. 

 

4.8. Pro ocenění prací či dodávek realizovaných nad rámec předmětu Díla se použijí jednotkové 

ceny ve výši dle Položkového rozpočtu. Nebudou-li práce či dodávky realizované nad rámec 

předmětu Díla oceněny v Položkovém rozpočtu, budou oceněny dle Oborového třídníku 

stavebních konstrukcí a prací (dále také jako „OTSKP“) aktuálního v době jejich ocenění, 

přičemž takto stanovené ceny budou poníženy tak, aby odpovídaly cenám v místě a čase 

obvyklým, jsou – li tyto ceny nižší než ceny dle OTSKP. V případě, že práce a dodávky 

realizované nad rámec předmětu Díla nebudou obsaženy v OTSKP, bude jejich cena určena 

dohodou smluvních stran, přičemž tato cena nebude vyšší než cena v místě a čase obvyklá. 

Zhotovitel je povinen v případě, že o to Objednatel požádá, doložit Objednateli změny ceny 

kalkulací rozkladem ceny, případně doložením faktury za veškeré práce či dodávky, a to i pro 

poddodavatele, dle skutečnosti. 

 

4.9. Vytěžené materiály jako jsou frézovaná obalená drť, patníky, obrubníky, dlažební kostky, 

dřevní hmota, si je Zhotovitel povinen od Objednatele odkoupit, a to za cenu dle ceníku 

nepotřebných zásob viz příloha č. 4 Smlouvy.  

 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Objednatelem nebudou na realizaci Díla poskytována jakákoli finanční plnění před zahájením 

provádění Díla. Objednatel nebude v průběhu plnění Díla poskytovat Zhotoviteli žádné zálohy 

na realizaci Díla.  

5.2. Smluvní strany sjednaly, že cena za Dílo bude Objednatelem uhrazena vždy až po řádném 

provedení Díla, a to na základě faktury vystavené Zhotovitelem, jejíž nedílnou součástí bude 

kopie oboustranně podepsaného Protokolu o převzetí Díla dle čl. 9.1 této Smlouvy, případně 

oboustranně podepsaného hodinového výkazu dle čl. 2.3 odst. (ii) této Smlouvy.  

5.3. Fakturace bude probíhat jedenkrát měsíčně po uplynutí kalendářního měsíce, ve kterém byly 

práce řádně provedeny. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího doručení Objednateli. Faktura 

musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů.  

5.4. Faktury podle této Smlouvy budou vystaveny a zasílány na následující adresu Objednatele: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 11, 

150 21 Praha 5 

Faktury je možné doručit také prostřednictvím datové schránky: a6ejgmx 



Příloha č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem:  

„Celoroční údržba cyklostezek ve Středočeském kraji“ 

 

 6 

nebo e-mailem na adresu: podatelna@ksus.cz 

a to ve formátu pdf/A naskenované černobíle 

6. DOBA PLNĚNÍ 

6.1. Zhotovitel je povinen, s výjimkou dle čl. 2.3 odst. (ii) této Smlouvy, provést Dílo nejpozději 

do posledního dne kalendářního měsíce, v rámci kterého je Dílo prováděno, není – li v rámci 

Objednávky stanoveno Objednatelem jinak.  

6.2. Smluvní strany sjednaly, že Objednatel je v rámci Objednávky oprávněn požadovat provedení 

Díla (anebo jeho části), nejpozději do 3 pracovních dnů, a to v případě, že provedení Díla 

(anebo jeho části) je nezbytnou podmínkou řádného a bezpečného fungování cyklostezky.   

7. MÍSTO PLNĚNÍ 

7.1. Smluvní strany sjednaly, že místem plnění dle této Smlouvy jsou cyklostezky nacházející se 

ve správě Objednatele, jejichž výčet je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy. 

7.2. Objednatel si vyhrazuje právo navýšit počet dalších cyklostezek, které mu budou dány do 

údržby a správy. Dodavatel je povinen s možným navýšením cyklostezek počítat a přizpůsobit 

dané situaci své kapacity.  

8. PROVÁDĚNÍ DÍLA 

8.1. Při provádění Díla je Zhotovitel povinen řídit se pokyny Objednatele. Zhotovitel je vždy 

povinen zkoumat s odbornou péčí vhodnost pokynů Objednatele a na případnou nevhodnost 

takových pokynů Objednatele neprodleně písemně upozornit. Pro vyloučení jakýchkoliv 

pochybností smluvní strany sjednávají, že Objednatel neodpovídá za vhodnost pokynů daných 

Zhotoviteli. 

8.2. Objednatel je oprávněn v jakémkoliv okamžiku realizace Díla kontrolovat jeho provádění a 

Zhotovitel je povinen takovou kontrolu Objednateli umožnit. Pro vyloučení jakýchkoliv 

pochybností smluvní strany sjednávají, že realizace kontroly provádění Díla v žádném případě 

nevylučuje anebo neomezuje odpovědnost Zhotovitele za vady Díla.  

8.3. Zjistí – li Objednatel, že Zhotovitel provádí Dílo v rozporu se svými povinnostmi anebo, že 

Dílo v průběhu jeho provádění vykazuje vady, je Objednatel oprávněn požadovat, aby 

Zhotovitel prováděl Dílo řádně a/nebo odstranil zjištěné vady Díla.  

8.4. Domnívá – li se Zhotovitel, že pro řádné provádění Díla existují překážky způsobené 

Objednatelem, musí tyto neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli. Opomene – li 

toto oznámení, může uplatnit jen ty okolnosti, které byly Objednateli prokazatelně známy. 

8.5. Zhotovitel nese nebezpečí škody na věcech, které případně opatřil k provedení Díla a zůstává 

jejich vlastníkem až do doby, kdy se zapracováním stanou předmětem Díla. 

9. PŘEDÁNÍ DÍLA 

9.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným dokončením a předáním 

Objednateli ve lhůtě stanovené v čl. 6 této Smlouvy. O převzetí Díla bude vždy sepsán 

předávací protokol (dále také jako „Protokol o převzetí Díla“). 

mailto:podatelna@ksus.cz


Příloha č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem:  

„Celoroční údržba cyklostezek ve Středočeském kraji“ 

 

 7 

9.2. Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o termínu plánovaného předání dokončeného 

Díla, a to ihned po jeho dokončení. Současně je Zhotovitel povinen jmenovat odpovědného 

zástupce pro účast v předávacím řízení. 

9.3. Objednatel je oprávněn nepřevzít Dílo, které nebude odpovídat požadavkům této Smlouvy 

a/nebo Smlouvy o dílo a/nebo obecně závazným právním předpisům. V takovém případě je 

Objednatel povinen předat či zaslat Zhotoviteli oznámení, v němž bude uveden důvod 

odmítnutí převzetí Díla, posouzení charakteru nedostatků a stanovení lhůty pro jejich 

odstranění. V případě, že vytčené nedostatky nebudou Zhotovitelem odstraněny ve stanovené 

lhůtě, bude Dílo považováno za nedokončené a nedodané.  

9.4. Společně s Dílem je Zhotovitel povinen dodat veškeré doklady uvedené v této Smlouvě, jakož 

i veškeré doklady nezbytné k převzetí, volnému nakládání, k případnému proclení a užívání 

Díla.  

10. ZÁRUKA ZA JAKOST; ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA 

10.1. Zhotovitel prohlašuje, že věci použité k provedení Díla jsou zcela nové, na vysoké technické 

úrovni, a že jejich kvalita splňuje požadavky stanovené touto Smlouvou a/nebo Smlouvou o 

dílo a/nebo obecně závaznými právními předpisy. Zhotovitel dále prohlašuje, že Dílo 

odpovídá všem technickým požadavkům a technickým a bezpečnostním normám pro daný 

druh Díla. Zhotovitel dále prohlašuje, že Dílo, jakož i součásti použité k jeho výrobě jsou 

nepoužité, nepoškozené a zhotovené z kvalitního materiálu.  

10.2. Zhotovitel poskytuje Objednateli, a zároveň jakýmkoliv jiným osobám, které nabudou 

vlastnické nebo jiné právo k Dílu, záruku za jakost Díla. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo 

dodané na základě této Smlouvy bude po záruční dobu způsobilé pro použití k účelu 

stanovenému v této Smlouvě, bude mít vlastnosti požadované Objednatelem a/nebo touto 

Smlouvou a/nebo Smlouvou o dílo a/nebo obecně závaznými právními předpisy, jakož i 

platnými technickými normami, předpisy, směrnicemi a vyhláškami, a že si Dílo tyto 

vlastnosti beze změny zachová.  

10.3. Zhotovitel dále prohlašuje, že na dodaném Díle neváznou žádná práva třetích osob. 

10.4. Délka záruční doby na Dílo činí: 

(i) 36 měsíců v případě Díla - stavebních prací; 

(ii) 24 měsíců v případě Díla - dodávky zboží; 

(iii) 12 měsíců v případě Díla poskytnutí služeb; 

přičemž záruční doba začíná ve všech případech plynout ode dne řádného předání Díla na 

základě Protokolu o převzetí Díla. 

10.5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemůže Dílo užívat pro jeho vady, za něž 

odpovídá Zhotovitel. 

10.6. Dílo má vady, jestliže neodpovídá kvalitativním podmínkám, rozsahu, vlastnostem a kritériím 

stanoveným touto Smlouvou a/nebo Smlouvou o dílo a/nebo obecně závaznými právními 

předpisy. 

10.7. Za vady Díla se rovněž považují vady veškerých a úplných dokladů a podkladů vztahujících se 

k Dílu, které je Zhotovitel povinen Objednateli na základě této Smlouvy spolu s Dílem dodat. 

V případě, že budou dodané doklady vykazovat vady, je Objednatel oprávněn tyto vrátit 



Příloha č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem:  

„Celoroční údržba cyklostezek ve Středočeském kraji“ 

 

 8 

Zhotoviteli na jeho náklady a/nebo Zhotovitele vyzvat k dodání dokladů bez vad. Zhotovitel je 

v takovém případě povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti dnů od vrácení 

vadných dokladů nebo od doručení výzvy Objednatele, dodat Objednateli úplné doklady bez 

vad. 

10.8. Zhotovitel odpovídá po celou dobu trvání záruky za veškeré vady, které se na Díle po tuto 

dobu projeví, a to bez ohledu na to, kdy tyto vady vznikly. Takovéto vady je Objednatel 

oprávněn oznámit Zhotoviteli kdykoliv po dobu trvání záruční lhůty.  

10.9. Zjistí – li Objednatel na dodaném Díle jakékoliv vady, sepíše protokol o vadách, který bude 

obsahovat údaj o Díle, stručný popis zjištěné vady a datum zjištění vady. Protokol o vadách 

doručí Objednatel prostřednictvím držitele poštovní licence a/nebo elektronickou poštou, 

případně též osobním doručením Zhotoviteli, a to společně s určením zvoleného nároku 

z odpovědnosti za vady Díla dle tohoto čl. 10. a termínu realizace požadovaného nároku z vad 

Díla. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany sjednávají, že volba nároku 

z odpovědnosti za vady Díla náleží výhradně Objednateli. 

10.10. Má – li Dílo vady, může Objednatel:  

(i) požadovat odstranění vad provedením náhradního Díla, dodáním chybějící části Díla, 

případně požadovat odstranění právních vad; 

(ii) požadovat odstranění vad opravou Díla, jestliže jsou vady opravitelné; 

(iii) požadovat přiměřenou slevu z ceny Díla. 

10.11. Uplatní-li Objednatel nárok z odpovědnosti za vady dle čl. 10.10 bod (i) a/nebo bod (ii) této 

Smlouvy a Zhotovitel neodstraní vady Díla způsobem a ve lhůtě určené Objednatelem, nebo 

pokud před uplynutím Objednatelem stanovené lhůty sdělí Zhotovitel Objednateli, že vady 

neodstraní, je Objednatel oprávněn: 

(i) požadovat jakýkoliv jiný nárok z odpovědnosti za vady dle čl. 10.10 této Smlouvy, 

anebo 

(ii) sám nebo prostřednictvím třetí osoby Dílo zkontrolovat, nechat odstranit příslušnou 

vadu formou opravy a/nebo dodat chybějící část Díla a/nebo zajistit provedení 

náhradního Díla místo Zhotovitele, přičemž Zhotovitel v takovém případě nahradí 

Objednateli veškeré účelně vynaložené náklady s tím spojené, a to bezodkladně na 

výzvu Objednatele, aniž by tímto bylo jakkoliv dotčeno právo Objednatele na náhradu 

škody v plné výši. 

 

10.12. Uplatní-li Objednatel nárok z odpovědnosti za vady dle čl. 10.10 bod (i) a/nebo bod (ii) této 

Smlouvy a jedná – li se současně o vady, které brání řádnému užívání Díla a Zhotovitel 

takovéto vady neodstraní způsobem a ve lhůtě určené Objednatelem, nebo pokud před 

uplynutím Objednatelem stanovené lhůty sdělí Zhotovitel Objednateli, že vady neodstraní, je 

Objednatel oprávněn: 

(iv) požadovat jakýkoliv jiný nárok z odpovědnosti za vady dle čl. 10.10 této Smlouvy, 

anebo 

(v) sám nebo prostřednictvím třetí osoby Dílo zkontrolovat, nechat odstranit příslušnou 

vadu formou opravy a/nebo dodat chybějící část Díla a/nebo zajistit provedení 

náhradního Díla místo Zhotovitele, přičemž Zhotovitel v takovém případě nahradí 

Objednateli veškeré účelně vynaložené náklady s tím spojené, a to bezodkladně na 

výzvu Objednatele, aniž by tímto bylo jakkoliv dotčeno právo Objednatele na náhradu 

škody v plné výši, anebo 

(vi) odstoupit od Smlouvy. 



Příloha č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem:  

„Celoroční údržba cyklostezek ve Středočeském kraji“ 

 

 9 

 

10.13. Po dobu od nahlášení vady Díla Objednatelem Zhotoviteli až do řádného odstranění vady Díla 

Zhotovitelem neběží ve vztahu k části Díla dotčené vadou záruční doba s tím, že doba 

přerušení běhu záruční lhůty bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý započatý 

kalendářní den; pokud není v důsledku výskytu vady možné Dílo užívat, dochází k přerušení 

běhu záruční lhůty ve vztahu k celému Dílu, a to bez ohledu na to, jaká část Díla byla vadou 

dotčena. 

11. SMLUVNÍ POKUTY 

11.1. V případě prodlení s úhradou ceny Díla je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli smluvní 

úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Smluvní úrok 

z prodlení je splatný ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení jeho vyúčtování Objednateli. 

11.2. V případě prodlení Zhotovitele s potvrzením Objednávky v termínu stanoveném v čl. 3.3 této 

Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,00 Kč za 

každý, a to i započatý den prodlení Zhotovitele se splněním uvedené povinnosti. 

11.3. V případě prodlení Zhotovitele s řádným provedením Díla v termínu stanoveném v čl. 6 této 

Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,00 za každý, 

a to i započatý den prodlení Zhotovitele se splněním uvedené povinnosti.  

11.4. Smluvní pokuty účtované na základě této Smlouvy jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne 

doručení jejich vyúčtování Zhotoviteli.  

11.5. Uhrazením jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčeno právo Objednatele na 

náhradu škody, a to v plné výši. 

12. PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA 

12.1. Nedisponuje – li Objednatel vlastnickým právem k Dílu od samého počátku, přechází 

vlastnické právo na Objednatele okamžikem předání Díla na základě podpisu Protokolu o 

převzetí Díla.  

12.2. Nebezpečí škody na Díle spočívající zejména v jeho ztrátě, zničení či jiném poškození nese až 

do okamžiku jeho předání, tj. do okamžiku podpisu Protokolu o převzetí Díla, Zhotovitel. Na 

Objednatele přechází nebezpečí škody na Díle okamžikem jeho předání, tj. okamžikem 

podpisu Protokolu o převzetí Díla. 

13. TRVÁNÍ SMLOUVY; UKONČENÍ SMLOUVY 

13.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 48 měsíců nebo do vyčerpání finančního limitu 9.713.120,00 

Kč bez DPH.  

13.2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této Smlouvy a/nebo od některé či 

všech Smluv o dílo v případě podstatného porušení této Smlouvy. 

13.3. Bez ohledu na jiná ustanovení této Smlouvy je Objednatel oprávněn odstoupit od této 

Smlouvy a/nebo od některé či všech Smluv o dílo nastane – li některá z následujících 

skutečností: 

a) prodlení Zhotovitele s potvrzením Objednávky po dobu delší 10 dnů oproti termínu 

stanovenému v čl. 3.3 této Smlouvy; 

b) prodlení Zhotovitele s řádným provedením Díla po dobu delší 30 dnů oproti termínu 

stanovenému v čl. 6 této Smlouvy; 



Příloha č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem:

„Celoroční údržba cyklostezek ve Středočeském kraji“

10

c) bude – li ve vztahu ke Zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení;

d) Zhotovitel vstoupí do likvidace.

13.4. Odstoupení od této Smlouvy anebo od Smlouvy o dílo musí být učiněno písemně a musí být

doručeno druhé smluvní straně.

13.5. Smluvní strany se dohodly, že ukončení této Smlouvy v důsledku odstoupení některé ze

smluvních stran anebo na základě dohody smluvních stran nemá vliv na platnost a účinnost již

uzavřených Smluv o dílo. Takovéto Smlouvy o dílo musí být nadále plněny, a to za podmínek

touto Smlouvou stanovených. Tímto však není dotčeno právo smluvních stran odstoupit od

některé anebo všech Smluv o dílo. V případě, že některá ze smluvních stran využije svého

práva uvedeného v předchozí větě a od některé či všech Smluv o dílo odstoupí, tyto Smlouvy

o dílo zanikají.

14. OZNÁMENÍ

14.1. Není – li touto Smlouvou stanoveno jinak, veškerá oznámení, výzvy, žádosti nebo jiná sdělení

musí mít písemnou formu a budou se považovat za řádně učiněné, jestliže budou podepsány

oprávněným zástupcem smluvní strany uvedeným níže v tomto ustanovení a budou doručeny

prostřednictvím držitele poštovní licence a/nebo elektronickou poštou, případně též osobním

doručením druhé smluvní straně na níže uvedené kontakty:

a) Objednatel:

Ve věcech smluvních:

Oprávněný zástupce: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA,

Ředitelem nebo dále zastoupená Ing. Janem

Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem ředitele,

na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022

Telefonní spojení:                   

E - mail:                       

Ve věcech technických:

Oprávněný zástupce:  Tomáš Řeháček

Telefonní spojení:                   

E - mail:                         

b) Zhotovitel:

Oprávněný zástupce:  Bc. Jakub Karel

Telefonní spojení:                    

E - mail:                      

15. POJIŠTĚNÍ

15.1. Zhotovitel je povinen na své náklady uzavřít a udržovat v účinnosti nebo zařídit, aby bylo

zajištěno a udržováno v účinnosti pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě

v souvislosti s realizací Díla v níže uvedeném rozsahu, a to po celou dobu trvání této Smlouvy,



Příloha č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem:  

„Celoroční údržba cyklostezek ve Středočeském kraji“ 

 

 11 

jehož předmětem bude pojištění odpovědnosti Zhotovitele za škodu, která vznikne Objednateli 

nebo třetím osobám v důsledku smrti nebo úrazu nebo za škodu na jejich majetku v souvislosti 

s prováděním Díla v důsledku činnosti Zhotovitele. Pojištění odpovědnosti bude zahrnovat 

rovněž povinnost nahradit škodu či újmu způsobenou vadným výrobkem nebo vadně 

vykonanou prací. Celkový limit pojistného plnění pro tato jednotlivá pojištění bude činit 

minimálně 7.000.000 Kč, s maximální spoluúčastí Zhotovitele nejvýše 5 %, a to v úhrnu 

za celou dobu trvání Smlouvy.  

 

15.2. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli na jeho žádost doklad o řádném hrazení pojistného 

a plnění dalších povinností Zhotovitele z příslušných pojistných smluv. 

 
15.3. V případě vícenásobného pojištění, je Zhotovitel povinen tuto skutečnost oznámit bez 

zbytečného odkladu každému pojistiteli a v oznámení je povinen uvést ostatní pojistitele 

a pojistné částky nebo limity pojistného plnění ujednané v ostatních smlouvách. 

 
15.4. Porušení jakékoliv povinnosti dle tohoto článku se považuje za podstatné porušení Smlouvy 

Zhotovitelem a zakládá právo Objednatele od této Smlouvy odstoupit.  

 

16. PODDODAVATELÉ 

16.1. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za ně záruku 

v plném rozsahu dle této Smlouvy.  

 

16.2. Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost a ručení za škody způsobené všemi osobami 

zúčastněnými na provádění Díla na zhotovovaném Díle (a to po celou dobu provádění Díla 

včetně záruční doby) a za škody způsobené svou činností Objednateli nebo třetí osobě na 

majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. vjezdů, plotů, 

objektu, prostranství, inženýrských sítí) je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto 

škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 

 
16.3. Zhotovitel prohlašuje, že poddodavatel, jehož prostřednictvím prokazoval splnění 

kvalifikačních předpokladů, se v nabídce zavázal k poskytnutí plnění v rozsahu, který 

je uveden v nabídce Zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení k Veřejné zakázce. 

Zhotovitel zajistí, že poddodavatel, jehož prostřednictvím prokazoval splnění kvalifikačních 

předpokladů, bude při plnění této Smlouvy poskytovat plnění v rozsahu dle předchozí věty. 

 

16.4. Zhotovitel předložil Objednateli v rámci zadávacího řízení k Veřejné zakázce seznam 

poddodavatelů, jejichž prostřednictvím má v úmyslu provést jednotlivé části Díla. Tento 

seznam poddodavatelů tvoří přílohu č. 3 Smlouvy (dále také jako „Seznam poddodavatelů“). 

Zhotovitel není oprávněn realizovat Dílo nebo jeho část prostřednictvím jiných poddodavatelů 

než těch, kteří jsou uvedeni v Seznamu poddodavatelů. Změnu poddodavatele je Zhotovitel 

povinen předem písemně oznámit Objednateli. Poddodavatele, kterým Zhotovitel prokazoval 

kvalifikaci v rámci Veřejné zakázky, je Zhotovitel oprávněn změnit pouze s předchozím 

písemným souhlasem Objednatele, přičemž takováto změna je možná jen ve výjimečných 

případech s tím, že nově navržený poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v 

rozsahu, v jakém byla požadována v zadávací dokumentaci k Veřejné zakázce. Souhlas se 

změnou takového poddodavatele je Objednatel oprávněn odepřít z důvodů uvedených v ust. § 

48 odst. 5 písm. d) ZZVZ a dále v případě, že navrhovaný nový poddodavatel nebude splňovat 

požadovanou kvalifikaci nebo vůči jeho majetku bude probíhat insolvenční řízení, ve kterém 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek 

poddodavatele byl zcela nepostačující. Objednatel se zavazuje své vyjádření sdělit Zhotoviteli 

do deseti (10) kalendářních dnů ode dne doručení příslušné žádosti Zhotovitele, který je 

povinen spolu se žádostí doručit Objednateli rovněž (i) popis činnosti navrhovaného 



Příloha č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem:  

„Celoroční údržba cyklostezek ve Středočeském kraji“ 

 

 12 

poddodavatele a (ii) doklady prokazující kvalifikaci navrhovaného poddodavatele odpovídající 

činnosti navrhovaného poddodavatele a podmínkám zadávací dokumentace k Veřejné 

zakázce. Souhlas Objednatele není vyžadován formou dodatku Smlouvy; souhlas uděluje 

osoba oprávněná dle této Smlouvy jednat za Objednatele. Porušení jakékoliv povinnosti 

stanovené tímto ustanovením je považováno za podstatné porušení této Smlouvy a zakládá 

právo Objednatele od této Smlouvy odstoupit.  

 

16.5. Pokud poddodavatel, kterým Zhotovitel prokazoval kvalifikaci v rámci Veřejné zakázky 

nesplňuje (přestane splňovat) požadovanou kvalifikaci, je Objednatel oprávněn požadovat po 

Zhotoviteli neprodlenou změnu poddodavatele, kterémuž požadavku je Zhotovitel povinen do 

dvaceti (20) dnů po obdržení písemné výzvy Objednatele vyhovět. V případě, že Zhotovitel 

neukončí činnost nevyhovujícího poddodavatele na plnění předmětu Smlouvy ve lhůtě do 

dvaceti (20) dnů ode dne doručení písemného požadavku Objednatele a v téže lhůtě nebude 

odsouhlasen jiný adekvátní poddodavatel, je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit pro 

podstatné porušení Smlouvy. Pro postup odsouhlasení změny poddodavatele dle tohoto čl. 

16.5 Smlouvy se použije postup uvedený v čl. 16.4 Smlouvy s tím, že lhůta stanovená v tomto 

čl. 16.5 Smlouvy Zhotoviteli pro zajištění změny poddodavatele bude prodloužena o dobu 

rovnající se počtu dní mezi doručením žádosti o odsouhlasení nového poddodavatele 

Objednateli a rozhodnutím Objednatele o této žádosti (do uvedené doby bude zahrnut rovněž 

den doručení žádosti a den vydání rozhodnutí, tzn., bude – li rozhodnutí Objednatele vydáno 

pátý den po doručení žádosti, dojde k prodloužení lhůty k zajištění změny poddodavatele o pět 

dnů).   

16.6. V případě, že postupem dle čl. 16.4 a/nebo 16.5 Smlouvy dojde k jakékoliv změně v Seznamu 

poddodavatelů, předloží Zhotovitel Objednateli ve lhůtě tří (3) dnů aktualizovaný Seznam 

poddodavatelů, kterým bude nahrazen původní Seznam poddodavatelů uvedený v příloze č. 3 

Smlouvy. 

  

16.7. Odsouhlasení výběru poddodavatele Objednatelem žádným způsobem nezbavuje Zhotovitele 

závazků, povinností a odpovědnosti vyplývající ze Smlouvy, zejména odpovědnosti za řádné a 

včasné provedení Díla. 

 

16.8. Poddodavatelem se pro účely této Smlouvy rozumí subjekt, který se podílí na provádění Díla 

či jeho části na přímý či nepřímý pokyn Zhotovitele či v přímé či nepřímé vazbě na 

Zhotovitele. 

 

17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

17.1. Pokud na straně Zhotovitele vystupuje více dodavatelů, kteří podali společnou nabídku 

v rámci zadávacího řízení k Veřejné zakázce platí, že všichni tito dodavatelé jsou vůči 

Objednateli a třetím osobám z této Smlouvy a z jakýchkoliv právních vztahů s touto Smlouvou 

souvisejících zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění Smlouvy i po dobu 

trvání jiných vztahů vyplývajících ze Smlouvy.  

 

17.2. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit tuto 

Smlouvu či jakoukoliv její část či jakoukoliv pohledávku vůči Objednateli. Zhotovitel není 

oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele započítat jakoukoliv svou 

pohledávku vůči Objednateli oproti pohledávkám Objednatele vůči Zhotoviteli. Zhotovitel 

není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele zastavit ve prospěch třetí 

osoby jakoukoliv svou pohledávku vůči Objednateli. Porušení jakékoliv z povinností 

uvedených v tomto článku zakládá právo Objednatele od této Smlouvy odstoupit. 

 

17.3. Veškerá ujednání, technické podmínky a jiná ustanovení uvedená v nabídce Zhotovitele, 

podané v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky, jsou pro Zhotovitele závazné.  

 



Příloha č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem:  

„Celoroční údržba cyklostezek ve Středočeském kraji“ 

 

 13 

17.4. Pokud některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, 

neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost 

Smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto neplatné, neúčinné 

či zdánlivé ustanovení oddělitelné od zbytku této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 

takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným 

ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního 

ustanovení. 

 

17.5. V případě změny údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy, týkající se smluvních stran, 

je povinna ta smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a 

to průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo 

porušení této povinnosti dojde ke škodě, je strana, která škodu způsobila, tuto v plném rozsahu 

nahradit.   

 

17.6. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění Smlouvy předává či předkládá Zhotovitel 

Objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

 

17.7. Smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 

17.8. Tato Smlouva a vztahy z této Smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 

zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.   

 

17.9. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží její elektronický 

originál. 

 

17.10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, které 

provede Objednatel. 

 

17.11. Zhotovitel v souladu s ust. § 219 ZZVZ a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, souhlasí, aby veřejný zadavatel (Objednatel) uveřejnil na 

profilu zadavatele Smlouvu uzavřenou na Veřejnou zakázku včetně všech jejích změn, 

dodatků a příloh. Dále Zhotovitel souhlasí s uveřejněním této Smlouvy včetně všech jejích 

změn, dodatků a příloh Objednatelem v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv. Zhotovitel je povinen sdělit Objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry 

obchodního tajemství a další údaje, resp. části Smlouvy (či jejích příloh), jejichž uveřejnění je 

zvláštním právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového 

zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a 

důvodně označené části Smlouvy (či jejích příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před 

uveřejněním znečitelněny. Objednatel před uveřejněním Smlouvy znečitelní osobní údaje 

v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, vydaným 

Ministerstvem vnitra. 

 

17.12. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

 
- Příloha č. 1: Položkový rozpočet 

- Příloha č. 2: Seznam cyklostezek 

- Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů 

- Příloha č. 4: Ceník nepotřebných zásob 

 



Příloha č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem:  

„Celoroční údržba cyklostezek ve Středočeském kraji“ 

 

 14 

 
Za Objednatele: 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………. 

ředitel  

 

 

 

 

 

 

 

Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………. 

AVE Kladno s.r.o. – vedoucí společník 

společnosti 

Bc. Jakub Karel, jednatel 

Ing. Radek Kruml, jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 
 

 

 

 

 



popis kód název MJ počty MJ
 jednotková 
cena celkem

Vozovky
viz OTSKP 12911 ČIŠTĚNÍ VOZOVEK OD NÁNOSU M2 1 500 000,00 1,30 1 950 000,00
viz OTSKP 914119 DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL NEREFLEXNÍ - NÁJEMNÉ KSDEN 500,00 1,00 500,00
započtené práce, dopravné IndivKalk MONTÁŽ A DEMONTÁŽ, DOPRAVA PRONAJATÝCH ZNAČEK KUS 500,00 50,00 25 000,00
viz OTSKP 57790A VÝSPRAVA VÝTLUKŮ SMĚSÍ ACO,včetně spojovacího postřiku a ošetření spár(KUBATURA) M3 30,00 12 000,00 360 000,00
viz OTSKP 11372E FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALT DROBNÝCH OPRAV A PLOŠ ROZPADŮ DO 500M2 M3 60,00 2 576,00 154 560,00
viz OTSKP 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 400,00 650,00 260 000,00
viz OTSKP 567303 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 80,00 612,00 48 960,00
viz OTSKP 567104 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z KAMENIVA ZPEV CEMENTEM M3 60,00 802,00 48 120,00
viz OTSKP 56930 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI M3 300,00 1 212,00 363 600,00
viz OTSKP 567406 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z PENETRAČ MAKADAMU M3 80,00 954,00 76 320,00
viz OTSKP 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 600,00 35,00 21 000,00
viz OTSKP 919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 300,00 42,00 12 600,00
viz OTSKP 577A2 VÝSPRAVA TRHLIN ASFALTOVOU ZÁLIVKOU MODIFIK M 300,00 50,00 15 000,00
viz OTSKP 56354 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉ ZEMINY DO TL 200 MM M2 500,00 63,00 31 500,00
viz OTSKP 93131 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU M3 0,30 74 000,00 22 200,00
viz OTSKP 567304 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY ZE ŠTĚRKOPÍSKU M3 150,00 160,00 24 000,00
viz OTSKP 12920 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU M3 500,00 140,00 70 000,00

viz OTSKP 567306R VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU ZA HORKA M3 200,00 240,00 48 000,00
viz OTSKP 572434 JEDNOVRSTVÝ NÁTĚR Z MODIFIK EMULZE DO 1,5KG/M2 S PODRCENÍM M2 10 000,00 10,00 100 000,00
viz OTSKP 582627 KRYTY  Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z MC M2 200,00 550,00 110 000,00
viz OTSKP 587206 PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC SE ZÁMKEM M2 100,00 462,00 46 200,00
viz OTSKP 93832 OČIŠTĚNÍ DLAŽEB OD VEGETACE M2 600,00 53,00 31 800,00
viz OTSKP 574A01 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 8 M3 100,00 10 000,00 1 000 000,00
viz OTSKP 574A03 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 M3 50,00 9 000,00 450 000,00
viz OTSKP 574C05 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16 M3 50,00 6 500,00 325 000,00
viz OTSKP 572141 INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 2,0KG/M2 M2 5 000,00 11,00 55 000,00
viz OTSKP 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 5 000,00 15,00 75 000,00
viz OTSKP 917211 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM M 100,00 315,00 31 500,00
viz OTSKP 917212 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM M 100,00 345,00 34 500,00
viz OTSKP 917223 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM M 100,00 450,00 45 000,00

IndivKalk Odvoz odpadu k položkám v části VOZOVKY M3KM 20 000,00 5,50 110 000,00
Dopravní 
značky

započtena práce, materiál, stroje pro provedení prací, dopravné IndivKalk Znovuosazení SDZ KUS 20,00 750,00 15 000,00
započtena práce, materiál, dopravné IndivKalk Čištění SDZ mytím ručně KUS 60,00 138,00 8 280,00
viz OTSKP 914311 DOPRAV ZNAČKY ZMENŠ VEL OCEL - DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 8,00 1 500,00 12 000,00
viz OTSKP 914111 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ NEREFLEXNÍ - DOD A MONTÁŽ KUS 25,00 2 150,00 53 750,00
viz OTSKP 914121 DOPRAV ZNAČ ZÁKL VEL OCEL FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A MONT KUS 15,00 2 500,00 37 500,00
viz OTSKP 914911 SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK SE ZABETONOVÁNÍM - DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 20,00 1 500,00 30 000,00

IndivKalk Kotvící patka hliníková KUS 10,00 950,00 9 500,00
započtena práce, stroje pro provedení prací, dopravné IndivKalk Demontáž SDZ KUS 30,00 205,00 6 150,00
viz OTSKP 915115 VODOR DOPRAV ZNAČ BARVOU HLADKÉ - ODSTRANĚNÍ VODNÍM PAPRSKEM M2 100,00 55,00 5 500,00
viz OTSKP 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 5 000,00 95,00 475 000,00

Zařízení - údržba
započtena práce, materiál, stroje pro provedení prací, dopravné IndivKalk Oprava dřevěných konstrukcí  (lepení, machanický spoj , zatmelení) HOD 100,00 500,00 50 000,00
viz OTSKP 78362 NÁTĚRY TRUHLÁŘ VÝROBKŮ SYNTETICKÉ M2 800,00 250,00 200 000,00
viz OTSKP 78311 PROTIKOROZNÍ NÁTĚR OK JEDNOVRSTVÝ M2 100,00 262,00 26 200,00

Odvodnění
viz OTSKP 12931 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,25M3/M M 500,00 83,00 41 500,00
viz OTSKP 12993 ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 200MM M 20,00 3 120,00 62 400,00
viz OTSKP 129945 ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 300MM M 20,00 3 300,00 66 000,00

Položky investorského rozpočtu výsledná cena na 4 roky

dodávka hliníkové kotvící patky na průměr tyče 60 mm



IndivKalk Odvoz odpadu k položkám v části ODVODNĚNÍ M3KM 5 000,00 5,50 27 500,00
Mosty-lávky položky mosty včetně evidence v systému  BMS

započtena práce, materiál, stroje pro provedení prací, dopravné IndivKalk Mechanické očištění povrchů dřevěných a ocelových prvků (mechy, plísně) M2 1 500,00 45,00 67 500,00
viz OTSKP 78311 PROTIKOROZNÍ NÁTĚR OK JEDNOVRSTVÝ M2 300,00 200,00 60 000,00
viz OTSKP 78372 NÁTĚRY TESAŘ KONSTR SYNTETICKÉ M2 1 000,00 220,00 220 000,00
viz OTSKP 78375 NÁTĚRY TESAŘ KONSTR PROTIPLÍSŇOVÉ A PROTIPOŽÁRNÍ M2 600,00 350,00 210 000,00
započtena práce, materiál, stroje pro provedení prací, odvoz na skládku, dopravné IndivKalk Obnova betonového povrchu (sanační vrstvy) mostních opěr M2 20,00 4 500,00 90 000,00
započtena práce, materiál, stroje pro provedení prací, odvoz na skládku, dopravné IndivKalk Výměna dubových příčných fošen mostovky 50x140 mm, dl. 2,5m, D30 KUS 40,00 3 000,00 120 000,00
započtena práce, materiál, stroje pro provedení prací, dopravné IndivKalk Očištění povrchů opěr a plířů od vegetace M2 500,00 45,00 22 500,00
započtena práce, materiál, stroje pro provedení prací, dopravné IndivKalk Čištění spár mostních závěrů KUS 10,00 800,00 8 000,00
provedení oprávněnou osobou, vyhotovení protokolu, který definuje stav mostu IndivKalk Běžná mostní prohlídka KPL 8,00 7 000,00 56 000,00
viz OTSKP 2953 OSTATNÍ POŽADAVKY - HLAVNÍ MOSTNÍ PROHLÍDKA KPL 5 10 000,00 50000

Zařízení
započtena montáž, materiál, dopravné IndivKalk Sčítač dopravy - dodávka a montáž KUS 5,00 65 000,00 325 000,00

91271 ZÁVORA MECHANICKÁ KUS 2,00 18 000,00 36 000,00

93723 MOBILIÁŘ - KOŠE NA ODPADKY Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS 15,00 5 600,00 84 000,00

93711 MOBILIÁŘ - DŘEVĚNÉ LAVIČKY KUS 8,00 6 280,00 50 240,00

93751 MOBILIÁŘ - KOVOVÉ LAVIČKY KUS 3,00 7 200,00 21 600,00

93754 MOBILIÁŘ - KOVOVÉ STOJANY NA KOLA KUS 8,00 3 500,00 28 000,00

IndivKalk Dřevěná informační tabule KUS 8,00 13 000,00 104 000,00

9371R MOBIlIÁŘ - Altán kompletní (přístřešek, 2 lavice, stůl) KUS 2,00 55 000,00 110 000,00
Ostatní

viz OTSKP 12273A ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I - BEZ DOPRAVY M3 200,00 124,00 24 800,00
viz OTSKP 12273B ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I - DOPRAVA M3KM 600,00 15,00 9 000,00
viz OTSKP 12283A ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. II - BEZ DOPRAVY M3 50,00 310,00 15 500,00
viz OTSKP 12283B ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. II - DOPRAVA M3KM 200,00 15,00 3 000,00
viz OTSKP 14111 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) - SEDIMENT M3 500,00 150,00 75 000,00
viz OTSKP 14111 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) - ZEMINA A KAMENIVO M3 500,00 250,00 125 000,00

IndivKalk Sběr a odvoz odpadu - koše KUS 700,00 150,00 105 000,00
IndivKalk Sběr a odvoz odpadu - koše - Dopravné M3KM 10 000,00 2,00 20 000,00

ostatní práce neuvedené v soupisu prací IndivKalk Ostatní práce neuvedené v soupisu prací HOD 300 350,00 105000

Poznámky: položky s uvedeným kódem - technická specifikace položky viz OTSKP 2022
položky bez kódu - technická specifikace uvedena v popisu položky

9 216 780,00
1 935 523,80

11 152 303,80

celková cena bez DPH

typ dle schválení investora - dřevěný altán min. 2x1,8m, akátové dřevo, min podchozí výška 2,1m, vč. 
dopravy, ukotvení do patek- patky vč zabetonování jsou součástí této položky

koš odpadkový betonový výška 800mm, min. objem 50 l, včetně vyjímatelné pozinkované vložky, bez 
výka, vč. montáže, dopravy - typ dle schválení investora

typ dle schválení investora - kovový stojan na 5 kol vč. upevnění do podkladu, jednostrané parkování, 
povrchová úprava žárový zinek, umožní šíří pláště až do 55 mm, doprava, nezbytné zemní práce, základ 
pro upevnění, montáž

pravidelný svoz směsného odpadu
pravidelný svoz směsného odpadu - dopravné

materiál ocel, délka ramene 5m, doprava, nezbytné zemní práce, základ pro upevnění, montáž

typ dle schválení investora - dřevěná tabule 1,5x2,0m vč. montáže, ukotvení do patek- patky vč 
zabetonování jsou součástí této položky, dopravy

lavička z masivního akátového dřeva s opěradlem, min délka 150cm, min šířka 35cm, výška sedací 
plochy 45cm, doprava, nezbytné zemní práce, základ pro upevnění, montáž
bočnice odlitky z litiny s povrchovou úpravou práškovou komaxitovou barvou, sedadlo a opěrka ze 
smrkového dřeva s povrch. úpravou, délka 1800 mm, doprava, nezbytné zemní práce, základ pro 
upevnění, montáž

celková cena s DPH
DPH 21%



Název cyklostezky (stavby)

umístění 

cyklostez

ky (obec, 

okres)

délka v 

km
povrch

Cyklostezky Kladensko, část 

Velká Dobrá - Družec 

 Velká 

Dobrá, 

Družec, 

Kladno 

0,405 drobná 

štěrkopísková 

válcovaná drť

Cyklostezky Kladensko, část 

Horní Bezděkov-Družec

Horní 

Bezděko

v,Družec, 

Kladno

 1,26 drobná 

štěrkopísková 

válcovaná drť

Cyklostezky Kladensko, část 

Horní Bezděkov-Velká Dobrá 

Horní 

Bezděko

v, Velká 

Dobrá, 

 0,745 drobná 

štěrkopísková 

válcovaná drť

Cyklostezka Praha – Klecany Zdiby, 

Praha-

východ

1,75 ACO 11 v 

betonových 

obrubnících

Kladenská cyklostezka Praha-

Hostivice-Kyšice 1. etapa

Hostivice

, Praha-

západ

4 nestmelený kryt, 

štěrkodrť s hlinitým 

zákalem s 8-10% 

cementu

Cyklostezka Zbořený Kostelec – 

Týnec nad Sázavou

Týnec 

nad 

Sázavou, 

Benešov

1,9 lávka pro pěší a 

cyklisty přes 

Sázavu - dřevěná 

prkna 0,12 km, 

ACO 8 1,78 km, 

Cyklostezka Zeleneč – Lázně 

Toušeň

Zeleneč, 

Zápy, 

Lázně 

Toušeň, 

Praha-

východ

2,9 penetrační 

makadam s 

asfaltovým 

postřikem 0,8 km, 

ACO 11 2,12 km

Cyklostezka vozíčkářům 

přátelská

Trhový 

Štěpánov

, Tehov, 

Benešov

4,1 ACO 11

https://mapy.cz/s/3voz4
https://mapy.cz/s/3voz4
https://mapy.cz/s/3voz4
https://mapy.cz/s/3voz4
https://mapy.cz/s/3voAf
https://mapy.cz/s/3voAf
https://mapy.cz/s/3voAf
https://mapy.cz/s/3voAf
https://mapy.cz/s/3vozA
https://mapy.cz/s/3vozA
https://mapy.cz/s/3vozA
https://mapy.cz/s/3vozA
https://mapy.cz/s/3voBb
https://mapy.cz/s/3voBb
https://mapy.cz/s/3voBb
https://mapy.cz/s/3voBW
https://mapy.cz/s/3voBW
https://mapy.cz/s/3voBW
https://mapy.cz/s/3voCv
https://mapy.cz/s/3voCv
https://mapy.cz/s/3voCv
https://mapy.cz/s/3voCv
https://mapy.cz/s/3voDg
https://mapy.cz/s/3voDg
https://mapy.cz/s/3voDg
https://mapy.cz/s/3voDg
https://mapy.cz/s/3voDg
https://mapy.cz/s/3voDg
https://mapy.cz/s/3voDS
https://mapy.cz/s/3voDS
https://mapy.cz/s/3voDS
https://mapy.cz/s/3voDS


Labská cyklostezka, úsek 

Čelákovice-Lázně Toušeň

Čelákovic

e, 

Káraný, 

Lázně 

Toušeň

1,4 ACO 8 v betonovo 

kamenných 

obrubnících

Labská cyklostezka, úsek Kly-

Mělník

Kly, 

Obříství

2,23 ACO 8+ v 

betonovo 

kamenných 

obrubnících

Labská cyklostezka, úsek ČOV-

cukrovar

Mělník, 

Kly, 

Mělník

0,947 ACO

Labská cyklostezka, úsek Kozly-

Tuhań

Libiš,Tišic

e, 

Neatovic

e, Mělník

5,15 ACO

Labská cyklostezka, úsek 

Kostelec-Kozly

Tišice, 

Kostelec 

nad 

Labem, 

Mělník

4,62 ACO

Souběžná cyklostezka s místní 

komunikaci ul. Nábřežní, Zdiby 

— Brnky

Zdiby, 

Klecany, 

Praha-

východ

0,765 ACO

Lávka vč. cyklostezky Lysá nad 

Labem - Bezbariérová trasa a 

cyklotrasa Litol - Labe

Lýsá nad 

Labem 

(Litol)

most 

0,212

cykloste

zka 

0,428

Lávka - pochozí 

izolace, 

cyklostezka ACO

https://mapy.cz/s/3voHY
https://mapy.cz/s/3voHY
https://mapy.cz/s/3voHY
https://mapy.cz/s/3voHY
https://mapy.cz/s/3voHY
https://mapy.cz/s/3voIx
https://mapy.cz/s/3voIx
https://mapy.cz/s/dufuhaguku
https://mapy.cz/s/dufuhaguku
https://mapy.cz/s/dufuhaguku
https://mapy.cz/s/lekanabofa
https://mapy.cz/s/lekanabofa
https://mapy.cz/s/lekanabofa
https://mapy.cz/s/lekanabofa
https://mapy.cz/s/pafuhataco
https://mapy.cz/s/pafuhataco
https://mapy.cz/s/pafuhataco
https://mapy.cz/s/pafuhataco
https://mapy.cz/s/pafuhataco
https://mapy.cz/s/jarefumuju
https://mapy.cz/s/jarefumuju
https://mapy.cz/s/jarefumuju
https://mapy.cz/s/jarefumuju


Příloha č. 3 smlouvy 

SEZNAM PODDODAVATELŮ 
 

Společnost „Údržba cyklostezek ve Středočeském kraji“ zastoupená vedoucím 

společníkem AVE Kladno s.r.o., IČO: 25085221, se sídlem Dubská 793, Dubí, 272 03 Kladno 

jako účastník veřejné zakázky s názvem „Údržba cyklostezek ve Středočeském kraji – 

Část 1. veřejné zakázky“ zadavatele Krajská správa a údržba Středočeského kraje, IČO: 000 

66 001, se sídlem Praha 5, Smíchov, Zborovská 81/11, 

tímto v souladu s příslušnými ustanoveními nabídky specifikuje v níže uvedené tabulce 

rozsah plnění, které v souladu se smlouvou na plnění veřejné zakázky zamýšlí zadat 

poddodavatelům: 

 

 

Identifikační údaje 

poddodavatele 

(název/obchodní firma, 

sídlo, IČO) 

Identifikace části veřejné 

zakázky, kterou bude 

poddodavatel plnit1 

(popis části veřejné 

zakázky/prací realizovaných 

poddodavatelem) 

Podíl poddodavatele 

na plnění veřejné 

zakázky vyjádření v 

%, příp. finanční 

hodnotou v Kč bez 

DPH 

1. 

Dodavatel prohlašuje, že má 

v úmyslu provést  

Část 1. veřejné zakázky 

„Údržba cyklostezek“ 

vlastními kapacitami a 

nevyužije k plnění veřejné 

zakázky poddodavatelů. 

XXX XXX 

Shora uvedení poddodavatelé se účastníkovi zavázali ke spolupráci a provedení stanoveného 
rozsahu plnění. 
 

 

 

 
1 Bez ohledu na to, zda se jedná o poddodavatele, prostřednictvím kterého účastník řízení prokazuje část 

kvalifikace ve smyslu § 83 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

nebo poddodavatele, který žádnou část kvalifikace za účastníka řízení neprokazuje, avšak bude se podílet na 

plnění veřejné zakázky.  

 



 

Krajská správa a  
údržba silnic 

Středočeského 
kraje, příspěvková 

organizace  
 

Ceník 
  Strana 1 (celkem 2) 

Rozdělovník: B 
Verze: 2.6 

 
R-Sm-16-02 

 

KSÚS Středočeského kraje, p. o.  Platnost od:  ____ 

R-Sm-16-02   

C e n í k 
nepotřebných zásob 

 

 

 Tento ceník slouží k ocenění následujících nepotřebných zásob pro prodej: 

  

odpad vznikající při štěpkování, tzv. štěpky                           70,-- Kč/m3 

odpad vznikající při prořezávaní a porážení stromů a keřů 

 (kmeny, silné části větví): Jasan     243,-- Kč/m3 

     Dub     243,-- Kč/m3 

     Buk     243,-- Kč/m3 

     Ovocné stromy   243,-- Kč/m3 

     Habr     243,-- Kč/m3 

     Bříza     214,-- Kč/m3 

     Ostatní listnaté     184,-- Kč/m3     

vyfrézovaná obalená drť                                                       70,-- Kč/t 

struska ze zásob cestmistrovství Králův Dvůr                                  60,-- Kč/t 

dlažební kostky použité, strojově odtěžené: 

Dlažební kostky se budou odprodávat na základě jednotlivých znaleckých posudků 

dle lokality (silnice, znečištění). K prodeji takto oceněných kostek bude případně účtována i 

cena za vážení. 

 

patníky a obrubníky kamenné nevytažené                                      30,-- Kč/ ks 

patníky a obrubníky kamenné vytažené                                       50,-- Kč/ks 

ocelová svodidla (použitá, demontovaná)                                     1680,-- Kč/ks 

 

 

K uvedeným cenám se připočítává daň z přidané hodnoty ve výši podle platných 

právních předpisů. 



 

Krajská správa a  
údržba silnic 

Středočeského 
kraje, příspěvková 

organizace  
 

Ceník 
  Strana 2 (celkem 2) 

Rozdělovník: B 
Verze: 2.6 

 
R-Sm-16-02 

 

KSÚS Středočeského kraje, p. o.  Platnost od:  ____ 

R-Sm-16-02   

 

Poznámka:   

U červeně označených položek je snížená sazba DPH. U ostatních položek je základní 

sazba DPH. 

 

Říčany  ____ 

Schválil:                                                                                Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA 
                         ředitel  Krajské správy  

            a údržby silnic Středočeského kraje,  

                    příspěvkové organizace  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


		2023-11-16T14:10:56+0100
	Radek Kruml


		2023-11-19T20:51:55+0100
	Jakub Karel




